otra condición técnica a cargo del proponente. 

https://minciencias.gov.co/contact

14. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

14.1 Plazo de ejecución: El término de la ejecución de los proyectos será de 48 meses. 

14.2 Financiación: Para la presente convocatoria se asigna un monto de 

SEISCIENTOS TREINTA MIL MILLONES DE PESOS ($630.000.000.000) 

provenientes de los recursos del Sistema General de Regalías, Asignación para la 
Ciencia, Tecnología e Innovación bienio 2025-2026.   

De esta manera, se espera financiar un (1) proyecto de alcance nacional, cuyo valor no 

exceda el monto total asignado en la presente convocatoria.

[...]

Página 46 de 73 

● El término de duración de la beca-pasantía de cada Joven Investigador e 
Innovador estudiante de pregrado será de doce (12) meses.  

● Se reconocerá a cada Joven Investigador e Innovador estudiante de pregrado 
un valor de un millón setecientos ochenta y nueve mil ($1.789.000) pesos mensuales, 

durante el período de doce (12) meses. 

● La alianza puede distribuir durante el tiempo de duración del proyecto las 
contrataciones de los Jóvenes Investigadores e Innovadores recién graduados de 

acuerdo a las necesidades y etapas del proyecto.

[...]

14.3.2 En calidad de Recién Graduados: 

● El término de duración de la beca-pasantía de cada Joven Investigador e 

Innovador recién graduado será de doce (12) meses.  

● Se reconocerá a cada Joven Investigador e Innovador recién graduado de 
pregrado un valor de dos millones ochocientos cuarenta y un mil ($2.841.000) pesos 

mensuales, durante el período de doce (12) meses. 
● La alianza puede distribuir durante el tiempo de duración del proyecto las 

contrataciones de los Jóvenes Investigadores e Innovadores recién graduados de 

acuerdo a las necesidades y etapas del proyecto.  

14.4 De los estudiantes de Maestría: 

● El término de duración de la vinculación de cada estudiante de Maestría será 

de veinticuatro (24)  meses.  
● Se debe reconocer a cada estudiante de maestría un valor de tres millones 

ochocientos noventa y tres mil pesos ($3.893.000) mensuales, por concepto de 

sostenimiento durante el período de VEINTICUATRO (24) meses.  
● La alianza puede distribuir durante el tiempo de duración del proyecto las 

contrataciones de los estudiantes de Maestría de acuerdo a las necesidades y etapas del